

**ADIBIDEA: ANAIEN ARTEKO ORDAINTZEKO OINORDETZA BAT**

Hildakoa ezkongabea zen, eta 10 urte dira baserri batean bizi zela, anaiarekin batera (% 35eko minusbaliotasuna du); bien artean erdi bana zuten baserriaren titulartasuna. Testamentua egin du eta dena utzi dio anaia/neba horri.

Hauek dira jarauntsiko ondasun higiezinak:

- Gernikako Gorbea auzoko 4. zenbakian dagoen baserriaren % 50; baserriaren balio osoa: 287.329 €.

- Bakiorako errepidean dagoen partzela bat; balioa: 102.000 €.

- Bakioko Barria kaleko 15. zenbakian dagoen etxebizitza bat; balioa: 136.727,68 €.

Hildakoak eperako gordailu bat zuen, 27.368,75 eurokoa eta kontu bat, 32.500 euro haren saldoa. Gainera, kontu bat zuen, anaiarekin erdi bana; haren saldoa, hil zenean, 5.327 € zen.

Hileta-elizkizunaren eta lur-ematearen gastuak: 1.327,30 €.

Aurkezpenaren zk.

AUTOLIKIDAZIOA

**Aurkezlearen datuak**

IFZ P480000D	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena EREDUA OINORDETZA AURKEZLEA			
Egoitza PG/ ERLETXE	Etxe zk 1	Letra	Solairu / Aldea 3	Telefonoa
Udalerrria BILBAO	Probintzia edo Lurralde Historikoa BIZKAIA			Posta kodea 48013
Posta elektronikoa				

**Agiriari buruzko datuak**

Agiri Publikoa	<input type="checkbox"/>	Agiriaren data	<input type="text"/>	Protokolo zk.	<input type="text"/>
Agiri Pribatua	<input checked="" type="checkbox"/>	Notarioa	<input type="text"/>		
Agiri judiziala	<input type="checkbox"/>	Notario kode ofiziala	<input type="text"/>		
Eredua	<input type="checkbox"/>	(Eredua bakarrik aurkezten denean markatu behar laukitxo hau, hots, harekin batera inolako dokumentu publiko, pribatu edo judizialik aurkezten ez denean)			

**Agiriaren barruko zerga-egiteak**

Oinordetza	<input checked="" type="checkbox"/>			Beste eragiketa batzuen peko:	
Oinordetzako ituna	Egunoa <input type="checkbox"/>	Oinordetzak	Kop. 1	Egintza Juridiko Dokumentatuak	<input type="checkbox"/>
	Etorkizuna <input type="checkbox"/>			Kostubidezko Ondare Eskualdaketak	<input type="checkbox"/>
Dohaintza	<input type="checkbox"/>	Dohaintzak	Kop. <input type="text"/>	Laukitxo hauek bakarrik bete behar dira oinordetzako edo dohaintzako agirian kontzeptu horien peko eragiketak badaude.	
Bizitza aseguruaren poliza	<input type="checkbox"/>				
Ibilgailuak	<input type="checkbox"/>				
Gozamenaren iraugipena	<input type="checkbox"/>				

**Data eta sinadura**

Data eta zergadunaren edo aurkezlearen sinadura

GERNIKA, 2019/01/10

**Oharrak**

Oinordetzetan bakarrik bete beharrekoa:

Zergadunen zati baten izenean eta ordezkari legez bakarrik dihardut

### Kausatzailea / Eratzailea

IFZ 54252525X	Deiturak eta izena URTUBI BILBAO FEDERICO					
Egoitza fiskala BO/ GORBEA	Etxe zk. 4	Letra	Solairu / Aldea	Udalerrria GERNIKA		
Probintzia edo Lurralde Historikoa BIZKAIA	Posta Kodea 48300	Herrialdea		Jaiotza data 1927/05/03	Sexua H	
Euskal auzotasun zibila	Bai <input checked="" type="checkbox"/> Ez <input type="checkbox"/>	Heriotza-data/oinordetza-ituna egin zen data 2018/02/05			Sortzapen-data 2018/02/05	
Egoera zibila hil zenean / oinordetza-ituna egin zenean						
Ezkondua <input type="checkbox"/>	Ezkongabea <input checked="" type="checkbox"/>	Alarguna <input type="checkbox"/>	Dibortziatua <input type="checkbox"/>	Izatezko bikotekidea <input type="checkbox"/>	Legez banandua <input type="checkbox"/>	

### Oinordetza

- |  |   |
|--|---|
| <input checked="" type="checkbox"/> Testamentuduna | <input type="checkbox"/> Oinordetzako ituna |
| <input type="checkbox"/> Testamentugabea           | <input type="checkbox"/> Beste batzuk       |
| <input type="checkbox"/> Mistoa                    |   |

### Araubide ekonomikoa

- |   |  |
|---|--|
| <input type="checkbox"/> Irabazpidezko sozietatea | <input type="checkbox"/> Foru komunikazioa |
| <input type="checkbox"/> Ondasunen banantzea      | <input type="checkbox"/> Beste batzuk      |

### Zergadunen zerrenda

IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena	Ahaidetasuna	Jaiotza data	Des./men. mota	Ordez.
37275275A	URTUBI BILBAO TOMAS	C2	1930/08/05	A	

Abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoa, Datu Pertsonaletarako Jabetza Publikoko Fitxategiei eta Datuak Babesteko Euskal Bulegoa sortzeari buruzko otsailaren 25eko 2/2004 Legea eta haink garatzen dituzten gainerako arauak betetzeko, honako hau jakinarazten dizugu:

- Jasotako datuak Bizkaiko Foru Aldundiko Ogasun eta Finantza Saileko zuzendaritza eskudunaren ardurapeko fitxategi batean sartuko dira, tributuen kudeaketan, ikuskapenean eta bilketan erabiltzeko.

- Zure datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko edo datuen aurka egiteko eskubideak erabiltzeko, idazki bat bidali behar duzu Ogasun eta Finantza Sailaren jendaurreko bulegoetara (Basurtuko Kaputxinoen Bidea 2-4, 48013. Bilbo).

Interesatuarentzako alea

BFA II98OR2N8

V4.0 1-2019



# Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga

Oinordetzak

# 650

2/ 1. or.

IFZ kausatzailea / eratzzailea 54252525X	Deiturak eta izena kausatzailea / eratzzailea URTUBI BILBAO FEDERICO	Heriotza-data / oinordetza-ituna egin zen data 2018/02/05	Sortzapen-data 2018/02/05
---	---	--	------------------------------

## Ondasun higiezinaren eta gaineko eskubideen zerrenda

Gakoa	Zk. Finkoa / Katastroko erref.	Ondasun edo eskubidearen deskribapena	Udalerrria	Probintzia Lurralde Historikoa	Jab.	Mota	Guztirako balioa	%	Aitortutako balioa
UR	N9597685B	BASERRIA ,GORBEA AUZOA 4	GERNIKA	BIZKAIA	PP	PR	287.329,00	50,00	143.664,50
RU	046027058	LANDA ZATI BAT. BAKIO ERREPIDEA	GERNIKA	BIZKAIA	PP	PR	102.000,00	100,00	102.000,00
UR	N0704755W	ETXEA, IBARRA KALEA 15	BAKIO	BIZKAIA	PP	PR	136.727,68	100,00	136.727,68

Hiriko ondasun higiezinak eta haien gaineko eskubideak, guztira (Gakoa UR)	01	Aitortutako balioa 280.392,18	Landako ondasun higiezinak eta haien gaineko eskubideak, guztira (Gakoa RU)	02	Aitortutako balioa 102.000,00
--	----	----------------------------------	---	----	----------------------------------



# Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga

Oinordetzak

# 650

3/ 1. or.

IFZ kausatzailea / eratzaila 54252525X	Deiturak eta izena kausatzailea / eratzaila URTUBI BILBAO FEDERICO	Heriotza-data / oinordetza-ituna egin zen data 2018/02/05	Sortzapen-data 2018/02/05
---	---	--	------------------------------

## Ondasun higigarrien eta eskubideen zerrenda (ibilgailu, itsasontzi eta aireontziak izan ezik)

Gakoa	Ondasun edo eskubidearen deskribapena	Jab.	Mota	Guztirako balioa	%	Aitortutako balioa
DE	KTA ZKIA 78743 8938904893 LABORAL KUTXA	PP	PR	5.327,00	50,00	2.663,50
DP	ZOR PUBLIKOA N 44589 378278 LABORAL KUTXAN	PP	PR	27.368,75	100,00	27.368,75
DE	KTA 7874 47837 478378 BBVAN	PP	PR	32.500,00	100,00	32.500,00

		Aitortutako balioa			Aitortutako balioa
Gordailuak kontu korr., aurrezki kontuan, ageriko kontuan edo epera ezarrita, guztira (Gakoa:DE)	04	35.163,50	Akzioak, partaidetzak eta inbertsio funtsak, guztira, (Gakoa:AC)	06	
Zor publikoa, obligazioak, bonoak eta gainerako baloreak, guztira (Gakoa:DP)	05	27.368,75	Arte obj. eta antzinako objektuak, eta beste ondasun eta eskubide batzuk, guztira (Gakoa:OT)	07	



# Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga

# 650

6/ 1. or.

## Oinordetzak

IFZ kausatzailea / eratzaillea

54252525X

Deiturak eta izena kausatzailea / eratzaillea

URTUBI BILBAO FEDERICO

Heriotza-data / oinordetza-ituna egin zen data

2018/02/05

Sortzapen-data

2018/02/05

### Pasibo kengarriaren zerrenda

Gakoa	Deskribapena	Mota	Guztirako balioa	%	Aitortutako balioa
GD	LURPERAKETAREN GASTUAK	PR	1.327,30	100,00	1.327,30

		Aitortutako balioa			Aitortutako balioa
Zama kengarriak, guztira (Gakoa: CD)	11		Gastu kengarriak, guztira (Gakoa: GD)	13	1.327,30
Zor kengarriak, guztira (Gakoa: DD)	12				



# Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga

# 650

7. or.

Oinordetzak

IFZ kausatzailea / eratzaillea 54252525X	Deiturak eta izena kausatzailea / eratzaillea URTUBI BILBAO FEDERICO
Heriotza-data / oinordetza-ituna egin zen data 2018/02/05	Sortzapen-data 2018/02/05

## Inbentarioaren laburpena

Hiriko ondasun higiezinak eta haien gaineko eskubideak	01	280.392,18	
Landako ondasun higiezinak eta haien gaineko eskubideak	02	102.000,00	
Ondasun higiezinak eta haien gaineko eskubideak, guztira (01+02)	03	382.392,18	
Gordailuak kontu korrontean, aurrezki kontuan, ageriko kontuan edo epera ezarrita	04	35.163,50	
Zor publikoa, obligazioak, bonoa keta gainerako baloreak	05	27.368,75	
Akzioak, partaidetzak eta inbertsio funtsak	06		
Arte objektuak eta antzinako objektuak, eta beste ondasun eta eskubide batzuk	07		
Ibilgailu, itsasontzi eta aireontziak	08		
Ondasun higigarriak eta eskubideak, guztira (04+05+06+07+08)	09	62.532,25	
Ondasun eta eskubideak, guztira (03+09)	10	444.924,43	
Aurreko espedienteetan aitortutako ondasunak eta eskubideak	15		
Ondasun eta eskubideak eranstea	16		
Jaraunspenaren ondasuntza (10+15+16)	18	444.924,43	
Karga eta zama kengarriak	11		
Zor kengarriak	12		
Gastu kengarriak	13	1.327,30	
Pasibo kengarria, guztira (11+12+13)	14	1.327,30	
Jaraunspenaren ondasuntza garbia (18-14)	19	443.597,13	

### Data eta sinadura

Data eta zergadunaren edo aurkezlearen sinadura

GERNIKA

2019

Urtarrila

10



# Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga

# 650

8 / 1 . or.

Oinordetzak

Erreferentzia zk.

## Autolikidazioa (Autolikidazioagatiko aurkezpena denean bakarrik betetzeko)

### Zergaduna

IFZ 37275275A	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena URTUBI BILBAO TOMAS		
Ahaidetasuna C2	Taldea 02	Desgaitasun / mendetasun mota A	Aldez aurretiko ondarea Ez zegoen
			Ezarri beharreko arautegia BIZKAIA

### Kausatzailea / Eratzailea

IFZ 54252525X	Deiturak eta izena URTUBI BILBAO FEDERICO		Sortzapen-data 2018/02/05
Jaraunspena <input checked="" type="checkbox"/>	Oinordetzako ituna	Egungoa <input type="checkbox"/>	Testamentua egiteko ahalgoaren jarduketara <input type="checkbox"/>
Legatua <input type="checkbox"/>		Etorkizuna <input type="checkbox"/>	Beste oinordetza-titulu batzuk <input type="checkbox"/>
			Autolikidazio partziala <input type="checkbox"/>
			Autolikidazio gehigarria <input type="checkbox"/>

### Autolikidazioa

Jaraunspenaren banakako zatia	20	443.597,13	
Dohaintzak eta beste batzuk, metatuta	21		
Salbuespenak	17		
<b>Zerga-oinarria</b> (20+21-17)			22 443.597,13
Ahaidetasunagatiko murrizketa	23	40.000,00	
Desgaitasun edo mendetasunaren ziozko murrizketa	24	100.000,00	
Ohiko etxebizitza erosteagatiko murrizketa	25	136.481,28	
Banakako enpresa, negozio profesional edo partaidetzako murrizketa	251		
Bestelako murrizketak	26		
<b>Murrizketak, guztira</b> (23+24+25+251+26)			27 276.481,28
<b>Likidazio-oinarria</b> (22-27)			28 167.115,85
Bataz besteko tasa kalkulatzeko oinarria	2800	167.115,85	
92.240,00 - (e)raino	2802	9.673,58	
Gainerako 74.875,85 % 15,58 -ra	2805	11.665,66	
Batura (2802+2805)	2806	21.339,24	
Batez besteko karga-tasa ((2806/2800) x 100)	2807	% 12,76	
<b>Kuota osoa</b>			29 21.339,24
Koefiziente biderkatzailea (jatorrizko autonomi erkidegoko araudia bakarrik)	30		
<b>Zerga kuota</b> (29x30)			31 21.339,24
Nazioarteko zergapetze bikoitzaren ziozko kenkaria	32		
Kenkariak eta hobariak: beste batzuk	33		
<b>Kenkariak, guztira</b> (32+33)			331
<b>Kuota likidoa</b> (31-331)			34 21.339,24
<b>Aurreko kuotak</b>			35
<b>Sartu beharreko kuota</b> (34-35)			36 21.339,24

Ez dago Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergaren menpean  Iraungia  Ez dago Egintza Juridiko Dokumentatuen Zergaren menpean

Zergadunaren edo agiriaren aurkezlearen sinadura





# Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga

Oinordetzak

# 650

1/ 1 eranskina

## Zergadunen zerrenda

IFZ kausatzailea / eratzaila 54252525X	Deiturak eta izena kausatzailea / eratzaila URTUBI BILBAO FEDERICO
Heriotza-data / oinordetza-ituna egin zen data 2018/02/05	Sortzapen-data 2018/02/05

Zergaduna	IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena	Etxe zk.	Letra	Solairu / Aldea	Telefonoa	Sexua
Zergaduna	37275275A	URTUBI BILBAO TOMAS	4			625625625	H
	Egoitza fiskala BO/ GORBEA	Probintzia edo Lurralde Historikoa BIZKAIA	Posta Kodea 48300	Herrialdea			
	Udalerrria GERNIKA	Ahaidetasuna C2	Taldea 02	Des. / men. mota A		Aldez aurretiko ondarea	
	Jaiotza data 1930/08/05						
Zergaduna							
	Egoitza fiskala						
	Udalerrria			Herrialdea			
	Jaiotza data						
Zergaduna							
	Egoitza fiskala						
	Udalerrria			Herrialdea			
	Jaiotza data						
Zergaduna							
	Egoitza fiskala						
	Udalerrria			Herrialdea			
	Jaiotza data						
Zergaduna							
	Egoitza fiskala						
	Udalerrria			Herrialdea			
	Jaiotza data						
Zergaduna							
	Egoitza fiskala						
	Udalerrria			Herrialdea			
	Jaiotza data						